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Nie chcemy być ''tania siłą roboczą'' Platformy, nie godzimy się na brak szacunku,
blokowanie naszej inicjatywy przez Zarząd PO i Pana Nogowczyka na czele... Młodzi
Demokraci z Ustronia (młodzieżówka Platformy Obywatelskiej), postanowili się rozwiązać i
założyć niezależne od PO stowarzyszenie. -To polityczny spektakl, jest nam przykro-
komentują władze SMD na Ślasku.

W niedzielę 20 marca br., podczas Walnego Zebrania Członków Koła Stowarzyszenia "Młodzi Demokraci" w Ustroniu,
cieszyńskiego oddziału powiatowego młodzieżówki Platformy Obywatelskiej, lokalne struktury organizacji
zakończyły swą działalność.

Jak napisano w uchwale, decyzję o samorozwiązaniu podjęto "ze względu na wyczerpanie się formuły współpracy
pomiędzy Kołem SMD Ustroń a strukturami Platformy Obywatelskiej RP". Przewodniczący koła - Christian Jaworski,
w czasie zebrania podkreślił, iż - nastał czas, aby zakończyć współpracę z Platformą Obywatelską RP. Decyzję
taką musieliśmy podjąć ze względu na brak szacunku, ignorancję, blokowanie szans rozwojowych oraz
niegodziwe traktowanie własnej młodzieżówki przez Zarząd Powiatowy PO RP z przewodniczącym Jerzym
Nogowczykiem na czele. Pan Przewodniczący torpedował nasze inicjatywy, pozostając głuchy na projekty
realizowane przez młodych, aktywnie społecznych ludzi, odmawiając wszelkiego wsparcia. Często byliśmy
wykorzystywani jedynie w charakterze „taniej siły roboczej.

Jak zgodnie podkreślili przewodniczący Jaworski i jego zastępca - Janusz Hudziec, planowana jest kontynuacja
dotychczasowych działań, w oparciu o nową formułę. - Postanawiamy iść własną drogą, zakładając niezależne
od struktur partyjnych stowarzyszenie, kontynuujące nasz dorobek i działające na rzecz podniesienia
świadomości obywatelskiej wśród młodzieży, mające na celu tworzenie społeczeństwa obywatelskiego,
działającego dla dobra Ziemi Cieszyńskiej. Będziemy podejmować projekty edukacyjne, obywatelskie i
patriotyczne skierowane do młodego pokolenia mieszkańców naszego Powiatu prowadzone w duchu
dialogu międzykulturowego oraz tolerancji tak charakterystycznej dla wielowyznaniowości Śląska
Cieszyńskiego - zapowiedział Christian Jaworski.

Zapytaliśmy byłych już Młodych Demokratów, jakie konkretnie były oznaki lekceważenia czy negatywnego
stosunku Jerzego Nogowczyka lub Zarządu PO w powiecie do młodzieżówki i jakie inicjatywy torpedowano: - Jeśli
chodzi o wnioski pisemne, formalne do Zarządu Powiatu PO to takowych nie było, chodzi tutaj o kontakt
bezpośredni, osobisty lub telefoniczny, nie chciał po prostu z nami współpracować, ignorował nas, jako
Młodzieżówkę PO, traktował tak po macoszemu można powiedzieć – odpowiada Chrystian Jaworski i dodaje: -
Usunął nas przykładowo wszystkich z obwodowych komisji wyborczych, chociaż pani Anna Suchanek,
jako pełnomocnik wyborczy PO RP w wyborach prezydenckich 2015 w Ustroniu przyjęła na własne ręce te
zgłoszenia osobiście ode mnie, kazał wtedy wykreślić nas, jako cały Zarząd Koła SMD z możliwości
uczestnictwa w pracy komisji wyborczych na terenie Ustronia i zastąpił nas - liderów młodzieżówki
Platformy, którzy wnieśli olbrzymi wysiłek w kampanię Bronisława Komorowskiego własnymi poleconymi
osobami.

Na zarzuty o odsunięcie ustrońskich członków młodzieżówki od komisji w wyborach prezydenckich 2015
odpowiada Jerzy Nogowczyk – Stowarzyszenie Młodzi Demokraci, jest organizacją niezależną, działającą w
oparciu o swój statut. Nie istnieją formalne zależności, a tym bardziej podległość kół stowarzyszenia
strukturom lokalnym PO, w tym zarządowi powiatowemu i przewodniczącemu w powiecie PO RP. W
związku z tym zarząd czy przewodniczący PO w Powiecie Cieszyńskim nie może nakazać, lub zabronić
określonego działania - tak strukturom, jak i poszczególnym członkom stowarzyszenia MD. […] W czasie
ostatnich wyborów złożono członkom stowarzyszenia MD propozycję uczestniczenia w pracach komisji
wyborczych wg. reguły: jedna osoba w każdej z gmin. W wyborach prezydenckich członkowie SMD mieli



prawo – jako stowarzyszenie - wystawiać swoich kandydatów do komisji wyborczych.

Te wyjaśnienia nie podobają się Jaworskiemu, który twierdzi, że zmian dokonano pod naciskiem Nogowczyka: - W
mieście Ustroń po dostarczeniu nazwisk kandydatów do pracy w komisjach wyborczych pełnomocnikowi
wyborczemu PO w mieście Annie Suchanek, pełnomocnik w wyniku wyraźnych nacisków
Przewodniczącego Jerzego Nogowczyka zastąpiła nasze nazwiska, osobami przez niego poleconymi spoza
struktur partyjnych oraz spoza młodzieżówki. Tak się nie robi. Napisaliśmy dlatego skargę do władz
wojewódzkich PO. [Treść skargi].

Zapytaliśmy o komentarz Łukasza Borkowskiego, wiceprzewodniczącego SMD Region (Katowice): - Przykro nam,
że dowiadujemy się o rozwiązaniu z mediów. Rozumiem, że Christian Jaworski chciał po prostu urządzić
jakiś polityczny spektakl – komentuje.

Borkowski w rozmowie z nami zauważył, że od 2014 roku można było zauważyć jakieś niesnaski między
Chrystianem Jaworskim a Kołem PO w Powiecie, kiedy to szef ustrońskiej młodzieżówki oraz inni młodzi
zaangażowali się w wybory samorządowe na rzecz konkurencyjnego dla PO Komitetu Wyborczego Czesława Gluzy
[Pisaliśmy: Poseł poza PO ] - Wspólnota Dla Ziemi Cieszyńskiej w wyborach samorządowych: - Od tego czasu
stosunki zaczęły się psuć. Sad koleżeński upomniał i zawiesił Jaworskiego i kilka innych osób. Dochodziły
do nas ostatnio sygnały o rezygnacjach kilku osób z członkostwa w ustrońskim Stowarzyszeniu Młodych
Demokratów. Oczywiście życie nie znosi próżni – w styczniu powstało Koło Młodych Demokratów w
Cieszynie, zrzesza ono także te osoby, które odeszły z Ustronia – dodaje Borkowski. Zarząd Koła odnosząc się
do sprawy w oświadczeniu (Oświadczenie w pdf) na temat rozwiązania się Zarządu Koła SMD w Ustroniu, zauważa,
że Jaworski był zawieszony w prawach członka:  - Odnosząc się do przywołanego przez kolegę Christiana
Jaworskiego rzekomego „blokowania szans rozwojowych” i „niegodziwego traktowania” przez cieszyńskie
struktury Platformy Obywatelskiej musimy przypomnieć iż zgodnie z wyrokiem Regionalnego Sądu
Koleżeńskiego Platformy Obywatelskiej kolega Jaworski pozostawał zawieszony w prawach członka PO.
Decyzja taka spowodowana była startem w wyborach samorządowych 2014 roku z list konkurencyjnego
wobec PO komitetu wyborczego co było ewidentnym działaniem na szkodę Platformy Obywatelskiej.

Ustrońskie koło "Młodych Demokratów" prowadziło działalność edukacyjną i polityczną, m.in. zorganizowało
ruroczystości rocznicowe tragicznego spalenia ustrońskiej synagogi [Pisaliśmy: Pamięć o ustrońskich Żydach ],
Dzień Flagi RP [Pisaliśmy: Rozdawali flagi ], wolontariat WOŚP czy spotkania z politykami, samorządowcami,
dyplomatami oraz działaczami społecznymi [Pisaliśmy: Runęły mury siłą młodości]. Członkowie koła współpracowali
z parlamentarzystami i radnymi Platformy Obywatelskiej, wywodzącymi się z Powiatu Cieszyńskiego.

Stowarzyszenie "Młodzi Demokraci", działające od 1994 roku, funkcjonujące obecnie w skali kraju w liczbie ponad
150 kół i 8000 członków, jest samodzielną organizacją. Funkcjonuje jako młodzieżówka Platformy Obywatelskiej.

 

Do sprawy powrócimy.
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